Iraque de gratia: efficacia primus erroreft Calyini,
1 utheri , ac'plurium Seétariorum , qui docent o-
mnem Dei gratiam internam efle eficacem , ac ho-
minis yoluntatem fic ad affenfum impellere , ur illi
non fir liberum gratiz impellenu refiftere , atque
ita abfolueé admicrunt voluntatem inevicabili neces-
fitaread agendum moveri; imo in ordine ad opera-
tionem gratix in narura lapf liberum penitus interi-
afle arbitrium.

Dogma Janfenii, quamvis nolic dimittere nomen

De Gratia efficaci.

liberi arbirtii, admirriv camen ad operationem griris
efficacis five victricis in ftatu nature lapfie, non e
quiri libertatem d fimplict neceffitace, fed {ufficere |t
bertatem dcoactione; quem ércorem Fufius refuray.
mus {upra pact. 2. pag. 64. inter |Jﬂlr-'t1liﬂ'-l , 1n prop,
tertidinrer quinque damnaras.

Quidam Moderni, ut inexplicanda gratix efficacy
hunc [copulum infpeciem dechinare videantur, affs.
runt gratiamefhicacem fitam eflein deletatione Juiki-
tie qua fir victrix, five major deleGtatione terrena .
lioppofita: docentqueilh deledtarionis dumeft major,
voluntatem non P(JH& non oblecundare, & refld 3.
gere: quamvis poflic eidem delectation: juftiriz nop
obhtemperare, quando deleGatio rerrena majoraflur-
geret: & ob hanc poreftatem quantumyvis remotam,
putantefficaciam hujus grariz cumliberrace coneiljag,
Volune itaque ad libercatem indifferentice ﬂ:ﬁ]m:,
qund voluntas poflic non agere, quUanrum elt ex par-
te eorum que voluntarem polirive afficiunt; aC pro-
inde libertatiadtus nihil obeffe negationem illamms.
joris delectationis terrence ad efficaciam iftius grane
requificam; quiaftilicer negario ille valuntarem pofi-
tivé non afficit. Ar contra hoc novum effugium ali

aflim Thculogi hactenus cenfent , ad tollendam li-
t:r:rnu-;-m indiffecendie fufficere , quod pofitd grani
enm ifta negatione, non ficin ]m:e[l.uc volunrars ab
agendo abltinere, fed ad beneagenduminevicabili ne.
ceflitate dererminetur.

Nequeiltd vid declinaturerror Janfenii, quemcon-
{tareandeminexplicanda gratize efficacid femicam re-
nuifle, nifi quodille palam admiferit, cum fua dodkring
nondebere congiliari liberrarem indifferentiz ; quam
docuit non efle neceflariam ad merendum & deme-
rendum inftarunatuee laple; moderniverd illi velin
eam doétrinam ftare cumlibercare ad meritum & da-
meritum (officienti. In quo non re, fed vace dJanfe-
nio diffidere, facilecolliges ex ejuldem verbis, qua hic
breviteradduco i ex ik 8. de ;,.{I"‘ti.l Chrifta cap. 2. De-
s lectatio victrix,qua Augultine eft efficax adjurorium,
yrelativaelt; tuncenim eft victrix quando alteram fu-
,perat; quod fi contingatalteram ardentioremelfe, in
slolis inefficacibus defideriis harebir animus, nec o
»ficaciter umquamvolet quod volendumett.